
 

 
 

 
 LĒMUMS  

Ādažos, Ādažu novadā 
     
2023. gada 28. decembrī        Nr. 474
  

Par adrešu likvidēšanu un piešķiršanu adresācijas objektiem 
 
Ādažu novada pašvaldības dome izskatīja Valsts zemes dienesta 24.10.2023. paziņojumu (reģ. 
Nr. ĀNP/1-11-1/23/5686) par Valsts adrešu reģistra informācijas sistēmā reģistrētām adresēm, 
kas Kadastra informācijas sistēmā nav piesaistītas nevienam objektam. Paziņojumā lūgts 
izvērtēt 29 adreses un identificēt to adresācijas objektus, ja tādi ir, norādot kadastra 
apzīmējumus, vai arī pieņemt lēmumu par adrešu likvidēšanu, ja adresācijas objekts nepastāv. 

Izvērtējot paziņojumā iekļautās adreses, pašvaldības speciālisti secināja, ka lielākā daļa adrešu 
nav un netiks piesaistītas adresācijas objektiem, un tādēļ ir likvidējamas. Pārējos gadījumos 
adreses ir piešķiramas esošiem adresācijas objektiem. 

Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” (turpmāk – 
Noteikumi) 9. punktā noteikts, ka pašvaldībai bez personas piekrišanas, izvērtējot konkrēto 
situāciju, ir tiesības piešķirt adresi, ja adrese adresācijas objektam nav piešķirta, vai likvidēt 
piešķirto adresi, ja tā neatbilst Noteikumu prasībām. 

Noteikumu 15. punktā noteikts, ka ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai 
zemes vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. 

Noteikumu 18.1. apakšpunktā noteikts, ka ciemos apbūvei paredzētu zemes vienību un ēku 
numurus piešķir šādā kārtībā: ielās – no ielas sākuma augošā secībā, sākot numerāciju ar 
pirmajiem cipariem, virzienā no apdzīvotās vietas centra uz nomali vai no galvenās ielas, 
laukuma, autoceļa. Ielas kreisajā pusē piešķir nepāra numurus, labajā pusē – pāra numurus. 

Noteikumu 20. punktā noteikts, ka ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai 
zemes vienībai vai ēkai numuru piešķir, izvērtējot konkrēto situāciju un ņemot vērā tuvāko ielu 
vai ielu, no kuras iespējams pie ēkas piekļūt ar transportu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu un Noteikumu 9., 15., 
18.1. un 20. punktu, kā arī Attīstības komitejas 13.12.2023. atzinumu, Ādažu novada 
pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Likvidēt adreses saskaņā ar sarakstu: 

Adreses 
kods 

Adreses pieraksts 

105048025 "Stelpes", Alderi, Ādažu pag., Ādažu nov., LV-2164 

106182848 Kanāla iela 29A, Alderi, Ādažu pag., Ādažu nov., LV-2164 

106900550 Pūcītes iela 8, Atari, Ādažu pag., Ādažu nov., LV-2164 

103131565 "Sapņi", Baltezers, Ādažu pag., Ādažu nov., LV-2164 



 

2 
 

106753588 Dūņezera iela 13, Divezeri, Ādažu pag., Ādažu nov., LV-2164 

106797042 "Asteres", Garkalne, Ādažu pag., Ādažu nov., LV-2164 

104975797 "Langaskrasti", Carnikavas pag., Ādažu nov., LV-2163 

104994622 "Meduskalni", Carnikavas pag., Ādažu nov., LV-2163 

102831233 "Ozolkalēji", Carnikava, Carnikavas pag., Ādažu nov., LV-2163 

106760673 "Šnepes", Carnikava, Carnikavas pag., Ādažu nov., LV-2163 

102831563 "Vētras", Carnikava, Carnikavas pag., Ādažu nov., LV-2163 

102782217 Garezeru iela 75, Gauja, Carnikavas pag., Ādažu nov., LV-2163 

103803915 Jūraskrastu iela 14, Gauja, Carnikavas pag., Ādažu nov., LV-2163 

102745613 "Jaunzīles", Laveri, Carnikavas pag., Ādažu nov., LV-2163 

106491403 Dārza iela 8A, Ādaži, Ādažu nov., LV-2164 

106732644 Nūrnieku iela 3, Ādaži, Ādažu nov., LV-2164 

106732652 Nūrnieku iela 5, Ādaži, Ādažu nov., LV-2164 

106732660 Nūrnieku iela 7, Ādaži, Ādažu nov., LV-2164 

106732677 Nūrnieku iela 9, Ādaži, Ādažu nov., LV-2164 

106505530 Pļavu iela 15A, Ādaži, Ādažu nov., LV-2164 

106343660 Puķu iela 25, Ādaži, Ādažu nov., LV-2164 

2. Piešķirt adreses saskaņā ar sarakstu: 

Adresācijas 
objekts 

Adresācijas objekta 
kadastra apzīmējums 

Adreses 
kods 

Adresācijas objekta jaunā 
adrese 

Zemes vienība 80440080139 106732636 
Nūrnieku iela 1, Ādaži, 
Ādažu nov., LV-2164 

Zemes vienība 80520022413 nav 
Meduskalnu iela 5, Gauja, 
Carnikavas pag., Ādažu 
nov., LV-2163 

3. Centrālās pārvaldes Administratīvajai nodaļai šo lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam 
uz e-adresi. 

4. Pašvaldības izpilddirektora vietniecei veikt lēmuma izpildes kontroli. 

 
 
 
Pašvaldības domes priekšsēdētāja      K. Miķelsone  


